BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 7495/BGTVT-TC
V/v Thực hiện Quyết định số 56/2008/QĐ-BTC.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Vừa qua, Bộ Tài chính có Quyết định số 56/2008/QĐ-BTC ngày 17/7/2008 về việc ban hành Quy trình thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự án sử dụng vốn nhà nước (thay thế cho Quyết định 168/2003/QĐ-BTC ngày 07/10/2003 của Bộ Tài chính). Trong quá trình thực hiện, Bộ Giao thông vận tải thấy một số vấn đề đề nghị Bộ Tài chính xem xét và hướng dẫn rõ như sau:

Hiện nay Bộ Giao thông vận tải đang tổ chức thẩm tra quyết toán vốn đầu tư hoàn thành các dự án như sau:

+ Quyết toán dự án Chủ đầu tư lập và trình Bộ trước ngày có hiệu lực của Quyết định số 56/2008/QĐ-BTC.

+ Quyết toán dự án Chủ đầu tư lập và trình Bộ sau ngày có hiệu lực của Quyết định số 56/2008/QĐ-BTC.

Để thống nhất trong việc thẩm tra phê duyệt quyết toán, Bộ Giao thông vận tải đề nghị Bộ Tài chính hướng dẫn rõ đối tượng điều chỉnh của Quyết định số 56/2008/QĐ-BTC có áp dụng cho cả hai trường hợp trên hay không?

Đề nghị Bộ Tài chính xem xét và trả lời sớm để Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VP, Vụ TC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường